

Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi Joensuun yliopistosta, Tampereen yliopistosta, Turun yliopistosta ja Turun kauppakorkeakoulusta annettujen lakien muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi Joensuun yliopistosta, Turun yliopistosta ja Turun kauppakorkeakoulusta annettuja lakeja siten, että näiden korkeakoulujen ylioppilaskunnat saisivat valita opiskelijoita edustavat jäsenet korkeakoulujen hallintoelimiin. Nykyään opiskelijoita edustavat jäsenet valitaan vaaleilla samoin kuin henkilökuntaa edustavat jäsenet.

Tampereen yliopistosta annettuun lakiin ehdotetaan lisättäväksi säännös, jonka mukaan yliopistoon kuulumaton henkilö voidaan määrätä erillisen laitoksen hallintoelimen jäseneksi.

Samalla ehdotetaan muutettavaksi ja kumottavaksi eräitä vanhentuneita säännöksiä.

Lait ovat tarkoitettut tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 1994.

PERUSTELUT

1. Nykytila ja ehdotetut muutokset

Joensuun yliopistosta annetun lain (128/83) 5 §:n 1 momentissa säädetään, että yliopistossa on Karjalan tutkimuslaitos, jonka tehtävänä on suorittaa karjalaista kulttuuria sekä Itä-Suomen henkistä ja aineellista kehitystä koskevaa tutkimusta. Saman pykälän 2 momentin mukaan yliopistossa voi valtion tulo- ja menoarvion rajoissa olla muitakin opetus-, tutkimus- ja palvelulaitoksia. Lain 7 §:n 3 momentin mukaan Karjalan tutkimuslaitoksen ja muun 5 §:ssä tarkoitettujen laitoksen monijäsenisen hallintoelimen jäseneksi voidaan määrätä myös yliopistoon kuulumaton henkilö siten kuin asetuksella säädetään.

Mainituissa säännöksissä tarkoitettut laitokset ovat erillisiä laitoksia, jotka eivät kuulu tiedekuntiin. Nykyään korkeakoulut perustavat ja lakkauttavat erilliset laitoksensa, eikä yksittäisistä laitoksista ole tarpeen säätää laissa. Näin ollen Joensuun yliopistosta annetun lain 5 §:ssä ehdotetaan säädettäväksi, että yliopistossa voi olla tiedekuntiin kuulumattomia eril-

lisiä laitoksia, ja 7 §:n nykyistä 3 momenttia vastaavassa 4 momentissa ehdotetaan säädettäväksi, että erillisen laitoksen monijäsenisen hallintoelimen jäseneksi voidaan määrätä myös yliopistoon kuulumaton henkilö.

Joensuun yliopistosta annetun lain 7 §:n 2 momentin, Tampereen yliopistosta annetun lain 6 §:n 2 momentin (122/83), Turun yliopistosta annetun lain 5 §:n 3 momentin (123/83) ja Turun kauppakorkeakoulusta annetun lain (707/76) 5 §:n 2 momentin mukaan korkeakoulun päätösvaltaa käyttävien monijäsenisten hallintoelinten jäsenet voidaan valita korkeakoulun piirissä toimitettavilla vaaleilla siten kuin asetuksella säädetään. Säännöksen mukaan vaalioikeutettu on jokainen korkeakouluun kuuluva henkilö ja vaalikelpoinen on jokainen täysivaltainen vaalioikeutettu, joka on Suomen kansalainen tai virkamies Suomessa.

Hallitusmuodon 84 § on muutettu vuonna 1989 annetulla lailla (724/89) siten, että julki- seen virkaan voidaan yleensä nimittää myös muu kuin Suomen kansalainen. Yhdenmukaisesti tämän kanssa ehdotetaan, että vaatimus

Suomen kansalaisuudesta tai asemasta virkamiehenä Suomessa poistetaan edellä mainituista säännöksistä. Ulkomaalaisen oikeudelle toimia hallintoelimen jäsenenä ei ole voimassa olevien säännösten mukaan rajoituksia Helsingin, Lapin eikä Vaasan yliopistoissa eikä Åbo Akademiassa.

Joensuun yliopistosta annetun lain 7 §:ään, Turun yliopistosta annetun lain 5 §:ään ja Turun kauppakorkeakoulusta annetun lain 5 §:ään ehdotetaan kuhunkin lisättäväksi momentti, jonka mukaan korkeakoulun ylioppilaskunta saa määrätä opiskelijoita edustavat jäsenet hallintoelimiin ja jäsenen valintatavasta voitaisiin säätää asetuksella. Tällainen järjestelmä on ollut voimassa Teknillisessä korkeakoulussa ja Tampereen teknillisessä korkeakoulussa vuodesta 1985 sekä Jyväskylän ja Tampereen yliopistoissa vuodesta 1988. Myös Åbo Akademi -nimisestä yliopistosta annetun lain (1057/80) mukaan ylioppilaskunta voi valita opiskelijoita edustavat jäsenet hallintoelimiin siten kuin asetuksella säädetään, mutta asetuksella ei kuitenkaan ole säädetty, että ylioppilaskunta valitsisi jäseniä hallitukseen tai tiedekuntaneuvostoon. Helsingin yliopistosta annetun lain (854/91) mukaan ylioppilaskunnan päätösvaltaa käyttävä toimielin valitsee opiskelijoita edustavat jäsenet konsistoriin mutta tiedekuntaneuvostoon opiskelijoitakin edustavat jäsenet valitaan yliopiston piirissä toimitettavilla vaaleilla.

Tampereen yliopistosta annetun lain 4 §:n 3 momentin mukaan yliopistossa on Yhteiskuntatieteiden tutkimuslaitos ja yliopistossa voi olla muitakin opetus-, tutkimus- ja palvelulaitoksia. Säännöksessä tarkoitetaan tiedekuntiin kuulumattomia erillisiä laitoksia. Korkeakouluista annettuihin lakeihin sisältyy yleensä säännös, jonka mukaan erillisen laitoksen hallintoelimen jäsenenä voi olla korkeakouluun kuulumattomia henkilöitä; muiden hallintoelinten jäsenyys edellyttää kuulumista korkeakouluun joko henkilökunnan jäsenenä tai opiskelijana. Tampereen yliopistosta annetun lain 6 §:ään ehdotetaan lisättäväksi uusi 4 momentti, jonka mukaan yliopisto voi määrätä yliopistoon kuulumattoman henkilön 4 §:n 3 momentissa tarkoitettua erillisen laitoksen hallintoelimen jäseneksi.

Joensuun yliopistosta, Tampereen yliopistosta, Turun yliopistosta ja Turun kauppakorkeakoulusta annetuissa laeissa säädetään, että professorin tai muun viran perustamisesta yliopis-

toon lahjoitus- ja testamenttivaroilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella ja että tällaisen viran haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin korkeakoulun muulla vastaavan viran haltijalla. Koska valtion virkoja koskeva lainsäädäntö on muuttunut siten, että korkeakoulujen virkoja ei enää perusteta asetuksella vaan korkeakoulut perustavat ja lakkauttavat virkansa itse, Joensuun yliopistosta annetun lain 14 §, Tampereen yliopistosta annetun lain 12 §, Turun yliopistosta annetun lain 12 § ja Turun kauppakorkeakoulusta annetun lain 12 § ehdotetaan muutettavaksi siten, että niissä säädetään vain lahjoitus- ja testamenttivaroilla perustettuihin virkoihin kuuluvista oikeuksista ja velvollisuuksista. Näin on jo säädetty Helsingin yliopistosta annetussa laissa sekä Lapin ja Vaasan yliopistoista annetussa laeissa (1202/90 ja 1357/90).

Joensuun yliopistosta, Tampereen yliopistosta, Turun yliopistosta ja Turun kauppakorkeakoulusta annetuissa laeissa säädetään, että korkeakoulu ja sen laitokset voivat suorittaa valtion ja kunnan viranomaisille sekä yksityisille ja yhteisöille näiden tilaamia tieteellisiä tutkimuksia ja muita palvelutehtäviä. Lakien mukaan tilatuista tutkimuksista ja palvelutehtävistä perittävistä maksuista säädetään asetuksella ja maksut määrätään valtion maksuperustelaisissa (980/73) säädettyjen yleisten perusteiden mukaan. Vuoden 1973 maksuperustelaki on kumottu uudella valtion maksuperustelailalla (150/92), ja opetusministeriö on sen nojalla antanut päätöksen korkeakoulujen eräistä suoritteista perittävistä maksuista (81/93). Voimassa olevan valtion maksuperustelain soveltamisalaa koskevien säännösten mukaan laki koskee korkeakouluja ilman, että siitä olisi erikseen säädetty korkeakouluista annetuissa laeissa, joten Joensuun yliopistosta annetun lain 15 §, Tampereen yliopistosta annetun lain 13 §, Turun yliopistosta annetun lain 13 § ja Turun kauppakorkeakoulusta annetun lain 13 § ehdotetaan kumottavaksi.

2. Esityksen vaikutukset

Esityksellä on vaikutusta siihen menettelytapaan, jolla opiskelijoita edustavat jäsenet valitaan Joensuun ja Turun yliopistojen ja Turun kauppakorkeakoulun hallintoelimiin. Tampereen yliopistosta annettuun lakiin ehdotettu

lisäys mahdollistaisi yliopistoon kuulumattoman henkilön määräämisen erillisen laitoksen hallintoelimen jäseneksi. Monijäsenisen hallintoelimen jäsenyyttä koskevan rajoituksen poistaminen merkitsisi, että ulkomaalainen, joka on yliopiston opiskelija tai palvelussuhteessa yliopistoon, voitaisiin valita hallintoelimen jäseneksi.

3. Asian valmistelu

Ehdotus on valmisteltu Joensuun yliopiston,

Tampereen yliopiston, Turun yliopiston ja Turun kauppakorkeakoulun esitysten pohjalta.

4. Voimaantulo

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan 1 päivänä tammikuuta 1994.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset:

1.

Laki

Joensuun yliopistosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan Joensuun yliopistosta 21 päivänä tammikuuta 1983 annetun lain (128/83) 15 §, *muutetaan* 5 §, 7 §:n 2 ja 3 momentti ja 14 §, näistä 14 § sellaisena kuin se on 5 päivänä helmikuuta 1988 annetussa laissa (109/88), sekä *lisätään* 7 §:ään uusi 4 momentti seuraavasti:

5 §

Yliopistossa voi olla tiedekuntiin kuulumattomia erillisiä laitoksia.

7 §

Yliopiston päätösvaltaa käyttävän monijäsenisen hallintoelimen jäsenet voidaan valita yliopiston piirissä toimitettavilla vaaleilla. Monijäsenisen hallintoelimen jäsenenä voi olla vain yliopistoon kuuluva täysivaltainen henkilö, jollei jäljempänä toisin säädetä.

Joensuun yliopiston ylioppilaskunta voi valita opiskelijoita edustavat jäsenet korkeakou-

lun hallintoelimiin. Jäsenten valitsemistavasta voidaan säätää tarkemmin asetuksella.

Yliopisto voi määrätä myös yliopistoon kuulumattoman henkilön erillisen laitoksen hallintoelimen jäseneksi.

14 §

Lahjoitus- ja testamenttivaroilla perustettuun virkaan kuuluvat samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muuhun vastaavaan virkaan.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1994.

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä toimenpiteisiin sen täytäntöönpanemiseksi.

2.

Laki**Tampereen yliopistosta annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan Tampereen yliopistosta 25 päivänä toukokuuta 1973 annetun lain (445/73) 13 §, sellaisena kuin se on 21 päivänä tammikuuta 1983 annetussa laissa (122/83),
muutetaan 6 §:n 2 momentti ja 12 §, sellaisina kuin ne ovat, 6 §:n 2 momentti mainitussa 21 päivänä tammikuuta 1983 annetussa laissa ja 12 § 1 päivänä heinäkuuta 1988 annetussa laissa (624/88), sekä
lisätään 6 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna mainituilla 21 päivänä tammikuuta 1983 ja 1 päivänä heinäkuuta 1988 annetuilla laeilla, uusi 4 momentti seuraavasti:

6 §

Yliopiston päätösvaltaa käyttävän monijäsenisen hallintoelimen jäsenet voidaan valita yliopiston piirissä toimitettavilla vaaleilla. Monijäsenisen hallintoelimen jäsenenä voi olla vain yliopistoon kuuluva täysivaltainen henkilö, jollei jäljempänä toisin säädetä.

Yliopisto voi määrätä myös yliopistoon kuulumattoman henkilön 4 §:n 3 momentissa tarkoitettuna erillisen laitoksen hallintoelimen jäseneksi.

12 §

Lahjoitus- ja testamenttivaroilla perustettuun virkaan kuuluvat samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muuhun vastaavaan virkaan.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1994.

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä toimenpiteisiin sen täytäntöönpanemiseksi.

3.

Laki**Turun yliopistosta annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan Turun yliopistosta 29 päivänä joulukuuta 1973 annetun lain (1030/73) 13 §, sellaisena kuin se on 21 päivänä tammikuuta 1983 annetussa laissa (123/83),
muutetaan 5 §:n 3 momentti ja 12 §, sellaisina kuin ne ovat, 5 §:n 3 momentti mainitussa 21 päivänä tammikuuta 1983 annetussa laissa ja 12 § 5 päivänä helmikuuta 1988 annetussa laissa (110/88), sekä
lisätään 5 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna mainituilla 21 päivänä tammikuuta 1983 annetulla lailla ja 22 päivänä heinäkuuta 1991 annetulla lailla (1091/91), uusi 4 momentti; jolloin nykyinen 4 momentti siirtyy 5 momentiksi, seuraavasti:

5 §

Yliopiston päätösvaltaa käyttävän monijäsenisen hallintoelimen jäsenet voidaan valita yliopiston piirissä toimitettavilla vaaleilla. Monijäsenisen hallintoelimen jäsenenä voi olla vain yliopistoon kuuluva täysivaltainen henkilö, jollei jäljempänä toisin säädetä.

Turun yliopiston ylioppilaskunta voi valita opiskelijoita edustavat jäsenet korkeakoulun hallintoelimiin. Jäsenten valitsemistavasta voidaan säätää tarkemmin asetuksella.

12 §

Lahjoitus- ja testamenttivaroilla perustettuun

virkaan kuuluvat samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muuhun vastaavaan virkaan.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1994.

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä toimenpiteisiin sen täytäntöönpanemiseksi.

4.

Laki

Turun kauppakorkeakoulusta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

kumotaan Turun kauppakorkeakoulusta 27 päivänä elokuuta 1976 annetun lain (707/76) 13 §, *muutetaan* 5 §:n 2 momentti ja 12 §, näistä 12 § sellaisena kuin se on 5 päivänä helmikuuta 1988 annetussa laissa (118/88), sekä

lisätään 5 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 26 päivänä heinäkuuta 1985 annetulla lailla (688/83), uusi 3 momentti, jolloin nykyinen 3 momentti siirtyy 4 momentiksi, seuraavasti:

5 §

Korkeakoulun päätösvaltaa käyttävän monijäsenisen hallintoelimen jäsenet voidaan valita korkeakoulun piirissä toimitettavilla vaaleilla. Monijäsenisen hallintoelimen jäsenenä voi olla vain korkeakouluun kuuluva täysivaltainen henkilö, jollei jäljempänä toisin säädetä.

Turun kauppakorkeakoulun ylioppilaskunta voi valita opiskelijoita edustavat jäsenet korkeakoulun hallintoelimiin. Jäsenten valitsemistavasta voidaan säätää tarkemmin asetuksella.

12 §

Lahjoitus- ja testamenttivaroilla perustettuun virkaan kuuluvat samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muuhun vastaavaan virkaan.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1994.

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä toimenpiteisiin sen täytäntöönpanemiseksi.

Helsingissä 28 päivänä toukokuuta 1993

Tasavallan Presidentti

MAUNO KOIVISTO

Opetusministeri Riitta Uosukainen

1.

Laki

Joensuun yliopistosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan Joensuun yliopistosta 21 päivänä tammikuuta 1983 annetun lain (128/83) 15 §, muutetaan 5 §, 7 §:n 2 ja 3 momentti ja 14 §, näistä 14 § sellaisena kuin se on 5 päivänä helmikuuta 1988 annetussa laissa (109/88), sekä lisätään 7 §:ään uusi 4 momentti seuraavasti:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

5 §

Yliopistossa on *Karjalan tutkimuslaitos, jonka tehtävänä on suorittaa karjalaista kulttuuria sekä Itä-Suomen henkistä ja aineellista kehitystä koskevaa tutkimusta.*

Yliopistossa voi valtion tulo- ja menoarvion rajoissa olla muitakin opetus-, tutkimus- ja palvelulaitoksia.

7 §

Yliopiston päätösvaltaa käyttävien monijäsenisten hallintoelinten jäsenet voidaan valita yliopiston piirissä toimitettavilla vaaleilla *siten kuin asetuksella säädetään.* Vaalioikeutettu on jokainen yliopistoon kuuluva henkilö ja vaalikelpoinen jokainen täysivaltainen vaalioikeutettu, joka on Suomen kansalainen tai virkamies Suomessa.

Karjalan tutkimuslaitoksen ja muun 5 §:ssä tarkoitetun laitoksen monijäsenisen hallintoelimen jäseneksi voidaan määrätä myös yliopistoon kuulumaton henkilö siten kuin asetuksella säädetään.

14 §

Professorin tai muun viran perustamisesta yliopistoon 13 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitetun viran haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin yliopiston muulla vastaavan viran haltijalla.

5 §

Yliopistossa voi olla *tiedekuntiin kuulumattomia erillisiä laitoksia.*

7 §

Yliopiston päätösvaltaa käyttävän monijäsenisen hallintoelimen jäsenet voidaan valita yliopiston piirissä toimitettavilla vaaleilla. *Monijäsenisen hallintoelimen jäsenenä voi olla vain yliopistoon kuuluva täysivaltainen henkilö, jollei jäljempänä toisin säädetä.*

Joensuun yliopiston ylioppilaskunta voi valita opiskelijoita edustavat jäsenet korkeakoulun hallintoelimiin. Jäsenien valitsemistavasta voidaan säätää tarkemmin asetuksella.

Yliopisto voi määrätä myös yliopistoon kuulumattoman henkilön erillisen laitoksen hallintoelimen jäseneksi.

14 §

Lahjoitus- ja testamenttivaroilla perustettuun virkaan kuuluvat samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muuhun vastaavaan virkaan.

Voimassa oleva laki

Ehdotus

15 §

Yliopisto ja sen erilliset laitokset voivat suorittaa valtion ja kunnan viranomaisille sekä yksityisille ja yhteisöille näiden tilaamia tieteellisiä tutkimuksia ja muita palvelutehtäviä.

Tilatuista tutkimuksista ja palvelutehtävistä perittävistä maksuista säädetään asetuksella. Maksut määrätään valtion maksuperustelaissa (980/73) säädettyjen yleisten perusteiden mukaan.

15 §

(kumotaan)

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1994.

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä toimenpiteisiin sen täytäntöönpanemiseksi.

2.

Laki

Tampereen yliopistosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

kumotaan Tampereen yliopistosta 25 päivänä toukokuuta 1973 annetun lain (445/73) 13 §, sellaisena kuin se on 21 päivänä tammikuuta 1983 annetussa laissa (122/83),

muutetaan 6 §:n 2 momentti ja 12 §,

sellaisina kuin ne ovat, 6 §:n 2 momentti mainitussa 21 päivänä tammikuuta 1983 annetussa laissa ja 12 § 1 päivänä heinäkuuta 1988 annetussa laissa (624/88), sekä

lisätään 6 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna mainituilla 21 päivänä tammikuuta 1983 ja 1 päivänä heinäkuuta 1988 annetuilla laeilla, uusi 4 momentti seuraavasti:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

6 §

Yliopiston päätösvaltaa käyttävien monijäsenisten hallintoelinten jäsenet voidaan valita yliopiston piirissä suoritettavilla vaaleilla siten kuin asetuksella säädetään. Vaalioikeutettu on jokainen yliopistoon kuuluva henkilö ja vaalikelpoinen jokainen täysivaltainen vaalioikeutettu, joka on Suomen kansalainen tai virkamies Suomessa.

6 §

Yliopiston päätösvaltaa käyttävän monijäsenisen hallintoelimen jäsenet voidaan valita yliopiston piirissä toimitettavilla vaaleilla. Monijäsenisen hallintoelimen jäsenenä voi olla vain yliopistoon kuuluva täysivaltainen henkilö, jollei jäljempänä toisin säädetä.

Yliopisto voi määrätä myös yliopistoon kuumattoman henkilön 4 §:n 3 momentissa tarkoitettua erillisen laitoksen hallintoelimen jäseneksi.

Voimassa oleva laki

Ehdotus

12 §

12 §

Professorin tai muun viran perustamisesta yliopistoon 11 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettun viran haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muulla vastaavalla yliopiston virkamiehellä.

Lahjoitus- ja testamenttivaroilla perustettuun virkaan kuuluvat samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muuhun vastaavaan virkaan.

13 §

13 §

Yliopisto ja sen laitokset voivat suorittaa valtion ja kunnan viranomaisille sekä yksityisille ja yhteisöille näiden tilaamia tieteellisiä tutkimuksia ja muita palvelutehtäviä.

Tilatuista tutkimuksista ja palvelutehtävistä perittävistä maksuista säädetään asetuksella. Maksut määrätään valtion maksuperustelaissa (980/73) säädettyjen yleisten perusteiden mukaan.

(kumotaan)

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1994.

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä toimenpiteisiin sen täytäntöönpanemiseksi.

3.

Laki

Turun yliopistosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

kumotaan Turun yliopistosta 29 päivänä joulukuuta 1973 annetun lain (1030/73) 13 §, sellaisena kuin se on 21 päivänä tammikuuta 1983 annetussa laissa (123/83),

muutetaan 5 §:n 3 momentti ja 12 §,

sellaisina kuin ne ovat, 5 §:n 3 momentti mainitussa 21 päivänä tammikuuta 1983 annetussa laissa ja 12 § 5 päivänä helmikuuta 1988 annetussa laissa (110/88), sekä

lisätään 5 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna mainitulla 21 päivänä tammikuuta 1983 annetulla lailla ja 22 päivänä heinäkuuta 1991 annetulla lailla (1091/91), uusi 4 momentti, jolloin nykyinen 4 momentti siirtyy 5 momentiksi, seuraavasti:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

5 §

5 §

Yliopiston päätösvaltaa käyttävien monijäsenisten hallintoelinten jäsenet voidaan valita yliopiston piirissä suoritettavilla vaaleilla siten kuin asetuksella säädetään. Vaalioikeutettu on

Yliopiston päätösvaltaa käyttävän monijäsenisen hallintoelimen jäsenet voidaan valita yliopiston piirissä toimitettavilla vaaleilla. Monijäsenisen hallintoelimen jäsenenä voi olla vain

Voimassa oleva laki

jokainen yliopistoon kuuluva henkilö ja vaalikelpoinen jokainen täysivaltainen vaalioikeutettu, joka on Suomen kansalainen tai virkamies Suomessa.

Ehdotus

yliopistoon kuuluva täysivaltainen henkilö, jollei jäljempänä toisin säädetä.

Turun yliopiston ylioppilaskunta voi valita opiskelijoita edustavat jäsenet korkeakoulun hallintoelimiin. Jäsenten valitsemistavasta voidaan säätää tarkemmin asetuksella.

12 §

Professorin tai muun viran perustamisesta yliopistoon 11 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettun viran haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muulla vastaavan viran haltijalla.

12 §

Lahjoitus- ja testamenttivaroilla perustettuun virkaan kuuluvat samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muuhun vastaavaan virkaan.

13 §

Yliopisto ja sen laitokset voivat suorittaa valtion ja kunnan viranomaisille sekä yksityisille ja yhteisöille näiden tilaamia tieteellisiä tutkimuksia ja muita palvelutehtäviä.

Tilatuista tutkimuksista ja palvelutehtävistä perittävistä maksuista säädetään asetuksella. Maksut määrätään valtion maksuperustelaissa (980/73) säädettyjen yleisten perusteiden mukaan.

13 §

(kumotaan)

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1994.

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä toimenpiteisiin sen täytäntöönpanemiseksi.

4.

Laki

Turun kauppakorkeakoulusta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

kumotaan Turun kauppakorkeakoulusta 27 päivänä elokuuta 1976 annetun lain (707/76) 13 §, muutetaan 5 §:n 2 momentti ja 12 §, näistä 12 § sellaisena kuin se on 5 päivänä helmikuuta 1988 annetussa laissa (118/88), sekä

lisätään 5 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 26 päivänä heinäkuuta 1985 annetulla lailla (688/83), uusi 3 momentti, jolloin nykyinen 3 momentti siirtyy 4 momentiksi, seuraavasti:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

5 §

5 §

Korkeakoulun päätösvaltaa käyttävien monijäsenisten hallintoelinten jäsenet voidaan valita korkeakoulun piirissä toimitettavilla vaaleilla siten kuin asetuksella säädetään. Vaalioikeutettu on jokainen korkeakouluun kuuluva henkilö ja vaalikelpoinen jokainen täysivaltainen vaalioikeutettu, joka on Suomen kansalainen tai virkamies Suomessa.

Korkeakoulun päätösvaltaa käyttävän monijäsenisen hallintoelimen jäsenet voidaan valita korkeakoulun piirissä toimitettavilla vaaleilla. Monijäsenisen hallintoelimen jäsenenä voi olla vain korkeakouluun kuuluva täysivaltainen henkilö, jollei jäljempänä toisin säädetä.

Turun kauppakorkeakoulun ylioppilaskunta voi valita opiskelijoita edustavat jäsenet korkeakoulun hallintoelimiin. Jäsenten valitsemistavasta voidaan säätää tarkemmin asetuksella.

12 §

12 §

Professorin tai muun viran perustamisesta korkeakouluun 11 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitetun viran haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin korkeakoulun muulla vastaavan viran haltijalla.

Lahjoitus- ja testamenttivaroilla perustettuun virkaan kuuluvat samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muuhun vastaavaan virkaan.

13 §

13 §

Korkeakoulu ja sen laitokset voivat suorittaa valtion ja kunnan viranomaisille sekä yksityisille ja yhteisöille näiden tilaamia tieteellisiä tutkimuksia ja muita palvelutehtäviä. Ilatuista tutkimuksista ja palvelutehtävistä perittävistä maksuista säädetään asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitetut maksut määrätään valtion maksuperustelaisissa (980/73) säädettyjen yleisten perusteiden mukaan.

(kumotaan)

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1994.

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä toimenpiteisiin sen täytäntöönpanemiseksi.